
 
 

К О М И С И Я  З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

  

 

РЕШЕНИЕ № 41 

от 22 февруари 2024 г. 

 

 

На основание чл. 151, ал. 2 във връзка с чл. 36 от Закона за електронните 

съобщения, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

 

РЕШИ: 

 

1. Открива процедура за обществено обсъждане на проект на решение за 

определяне, анализ и оценка на пазара на едро на достъп до пасивна (физическа) 

инфраструктура, съгласно приложението към настоящото решение.  

2. Проектът по т. 1 да се публикува на интернет страницата на Комисията за 

регулиране на съобщенията и на Портала за обществени консултации.  

3. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението 

за откриване на процедурата за обществено обсъждане, в който заинтересованите лица 

могат да представят писмени становища по изготвения проект. 

4. Проектът по т. 1 да се предостави за становище на Комисията за защита на 

конкуренцията. 

  

Мотиви:  
 

             Съгласно разпоредбите на чл. 30, т. 1 - 4 и чл. 150, ал. 1 от Закона за електронните 

съобщения (ЗЕС), едно от основните правомощия на Комисията е свързано с определяне, 

анализ и оценка на съответните пазари на електронни съобщителни мрежи и/или услуги 

с цел да се установи наличието или липсата на ефективна конкуренция на съответния 

пазар. В случаите, когато въз основа на анализ на съответния пазар се установи, че не е 

налице ефективна конкуренция, комисията определя предприятие или предприятия със 

значително въздействие върху пазара и налага на това предприятие или предприятия 

специфични задължения. 

 Във връзка с тези свои правомощия, Комисията определи пазара на едро на 

предоставяне на достъп до пасивна (физическа) инфраструктура като пазар, подлежащ 

на ex-ante регулиране и извърши анализ и оценка относно наличието или липсата на 

ефективна конкуренция на него. 

Съгласно чл. 151, ал. 2 от ЗЕС, проектът на решение на Комисията, с което се 

определят съответният пазар, анализът и оценката дали е налице ефективна конкуренция, 

включително определянето на предприятие или предприятия със значително 

въздействие върху съответния пазар и специфичните задължения, които трябва да им 

бъдат наложени, продължени, изменени или отменени, се предоставя при необходимост 

на Комисията за защита на конкуренцията за становище и се публикува за обществено 

обсъждане на страницата на КРС в интернет за срок не по-кратък от 30 дни. 

Съгласно чл. 36, ал. 1 от ЗЕС, процедурата по обществено обсъждане се открива, 

като Комисията публикува съобщение за изготвения проект и мотивите за изготвянето 

му на страницата си в интернет и на Портала за обществени консултации. Съгласно чл. 

36, ал. 2 от ЗЕС, в съобщението се посочва мястото, откъдето заинтересованите лица 

http://www.crc.bg/
http://www.crc.bg/
http://www.strategy.bg/


 

могат да получат проекта, и срок не по-кратък от 30 дни, в който могат да представят 

писмени становища по него. 

Предвид посоченото, КРС открива процедура за обществено обсъждане на 

проект на решение за определяне, анализ и оценка на пазара на едро на достъп до пасивна 

(физическа) инфраструктура. 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:   

 (Иван Димитров)  

   

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

  

 
(Станислава Йорданова)  

 

 

Директор на дирекция „Правна“:   

  (Мария Бончева)  

 

 

 

 

 


